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Remiss av Motion om Stadsdelslyftet  
 

Kontorsyttrande 
 

Sammanfattning 
Den 18 september 2025 fick förvaltningen en remiss av en motion 
från Liberalerna om stadsdelslyftet. I motionen lyfts ett behov av att 
bredda Fokus Järva till ett stadsdelslyft som även omfattar andra 
utsatta områden i Stockholm, för att undvika att dessa 
nedprioriteras. Motionärerna efterfrågar ett helhetsgrepp med 
långsiktig kraftsamling, förbättringar i den fysiska och sociala 
miljön samt en tydlig handlingsplan med konkreta mål och delmål. 
Förvaltningen konstaterar att ett omfattande arbete redan bedrivs i 
stadens fokusområden: Järva, Skärholmen, Farsta och Hagsätra-
Rågsved. I stadens budget för såväl 2025 som 2026 har uppdraget 
till nämnder och bolag att samordnat bidra till utvecklingen i dessa 
områden varit tydligt.  
Fokus Skärholmen, som etablerades redan 2015, är ett välförankrat 
arbetssätt och ett profilprojekt för socialt hållbar stadsutveckling. 
Arbetet samlar flera förvaltningar och bolag kring gemensamma 
mål för trygghet, delaktighet och stadsutveckling utifrån lokala 
behov. Förvaltningen samverkar även nära med polis, 
fastighetsägare och andra aktörer för brottsförebyggande arbete och 
trygghetsutveckling. Sammantaget bedömer förvaltningen att 
intentionerna bakom ett stadsdelslyft redan tillgodoses genom det 
pågående arbetet inom stadens fokusområden. 

Bakgrund 
Den 18 september 2025 fick förvaltningen en remiss av en motion 
från Liberalerna om stadsdelslyftet.  

Ärendet 
I motionen om stadsdelslyftet skriver motionärerna att Järvaområdet 
varit ett under flera mandatperioder återkommande fokus, samtidigt 
som det finns flera andra stadsdelar i staden som av polisen 
klassificeras som utsatta, och där det de senaste åren har skett 
våldsamma händelser. Motionärerna ser en risk att dessa områden 
nedprioriteras om all politisk och operativ uppmärksamhet 
koncentrerar till Järva. Motionens författare menar att det krävs ett 
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helhetsgrepp där stadens kärnverksamheter ges förutsättningar att 
fungera och förstärkas, genom en långsiktig kraftsamling. 
Motionärerna menar att Fokus Järva därför behöver utvecklas till ett 
bredare Stadsdelslyft, där även Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör, 
Hässelby-Vällingby och Hägersten-Älvsjö inkluderas. Motionärerna 
menar att när åtgärder som riskerar att försvara tilliten till 
myndigheter vidtas, måste det mötas av förbättringar i den fysiska 
och sociala miljön. Exempelvis behöver klottersanering göras 
snabbare, fler skräpkorgar placeras ut och ett ökat inslag av konst 
och kultur finnas i stadsdelarna. Motionärerna skriver att det idag 
saknas en konkret handlingsplan med tydliga mål för att genomföra 
motsvarade Stadsdelslyft. Med anledning av detta föreslår 
motionärerna att staden tar fram en styrande handlingsplan för ett 
Stadsdelslyft för alla utsatta områden, med konkreta mål och delmål 
för alla inblandade nämnder och bolag. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser att det idag görs ett omfattande arbete med 
gemensamma, konkreta mål för utveckling av de så kallade 
fokusområdena: Järva, Skärholmen, Farsta och Hagsätra-Rågsved.  
I Stockholm stads budget för 2025 initierades ett fördjupat arbete 
med lokal områdesutveckling för stadens fokusområden. Arbetet 
utgår utifrån målsättningarna om en sammanhållen stad och en 
rättvis klimatomställning med tematiska områden så som bland 
andra Demokrati och trygghet, Uppväxtvillkor och utbildning samt 
Boende och stadsmiljö. Arbetet i de tematiska områdena leds av 
stadsdelsförvaltningarna och genomförs tillsammans med berörda 
facknämnder och bolag. Inom varje tematiskt område tas strategiska 
prioriteringar fram som sätter riktningen för det kommande 
gemensamma arbetet med att ytterligare utveckla stadens 
fokusområden. I stadens budget för 2025 var uppdraget att alla 
nämnder och bolagsstyrelser ska ta ansvar för utvecklingen i 
fokusområdena inom en rad olika områden såsom exempelvis 
stadsutveckling, skola och socialtjänst. Detta har ytterligare 
förtydligats i 2026 års budget, där det också förtydligas att arbetet 
ska samordnas nämnder och bolag emellan.  

Fokus Skärholmen är det första av fokusområdena inom 
Stockholms stad och etablerades som arbetssätt redan 2015 och 
enligt beslut i kommunfullmäktige 2016 är Fokus Skärholmen ett 
profilprojekt för socialt hållbar stadsutveckling, där trygghet och 
delaktighet står i centrum. Fokus Skärholmen är idag en 
välförankrad metod för trygghetsarbete och stadsutveckling som 
samlar ett riktat arbete inom flertalet av stadens fackförvaltningar 
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och bolag tillsammans med stadsdelsförvaltningen för att 
gemensamt driva utveckling mot gemensamma syften och mål.  

Målsättningen med arbetet inom Fokus Skärholmen är att skapa nya 
värden och utveckla en sammanhängande, trygg och levande del av 
Stockholm. Det stadsövergripande arbetssättet möjliggör 
samordning av sociala insatser och stadsbyggnadsinvesteringar, 
med utgångspunkt i lokala behov och stadsdelsnämndens 
utvecklingsarbete. I det arbetet finns särskilda prioriteringar för 
arbetet med stadsdelsområdets två utsatta områden Vårberg och 
Bredäng. 

Inom ramen för det lokala utvecklingsarbetet i Skärholmens 
stadsdelsförvaltning har sju prioriterade områden identifierats för att 
stärka social hållbarhet i stadsdelsnämndsområdet. I arbetet med 
dessa områden deltar, utöver stadsdelsförvaltningen, flera 
facknämnder och bolag aktivt.  
 
Skärholmens stadsdelsförvaltning har även, inom ramen för den 
lokala samverkansöverenskommelsen, 
ett nära samarbete med lokalpolisområde Skärholmen, 
utbildningsförvaltningen, trafikkontoret och Skärholmens 
fastighetsägareförening. Syftet med arbetet är att förebygga 
brottslighet och öka tryggheten i området. De lokala 
samverkansaktörerna tar, utifrån en kartläggning och samlad 
bedömning om brott och otrygghet i stadsdelsområdet, fram en 
gemensam lokal lägesbild. Samverkansaktörerna genomför även 
regelbundna trygghetsvandringar i alla fyra stadsdelar i 
Skärholmen. På trygghetsvandringarna dokumenteras otrygga 
platser och brister, och utgör grund för förbättringsåtgärder.  
Skärholmens stadsdelsförvaltning arbetar även med platssamverkan 
för att tillsammans med andra förvaltningar, polis och 
fastighetsägare arbeta för tryggare platser i stadsdelsområdet. Under 
2026 kommer även förvaltningens näringslivsutvecklare, som är 
under rekrytering, att involveras i detta arbete.  
 
Skärholmens stadsdelsförvaltning ser att intentionerna med ett 
stadsdelslyft är mycket goda, och bedömer att detta arbete redan 
görs idag, inom ramen för arbetet i stadens fokusområden.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen vidare jämställdhetsanalys. 

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendet berör barn i samma utsträckning 
som andra åldersgrupper och därför görs ingen vidare 
barnkonsekvensanalys. 
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